練習会場・公式グッズのご案内

近畿日本ツーリスト株式会社 福島支店
第１６回声楽アンサンブルコンテスト全国大会係

〒960-8041 福島県福島市大町 7-3 福島センタービル 1F

 観光庁長官登録旅行業第 2053 号

TEL: 024-521-1411  FAX: 024-524-1525

 E-mail: fukushima-vocalensemble@or.knt-th.co.jp
営業時間：10：00～17：00（土・日・祝日および 12/29-1/3 休業）

< お申込み及びお問合せ先 >

1

2

第 16 回 声楽アンサンブルコンテスト全国大会
練習会場・公式グッズのご案内

拝啓 皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上
げます。この度は、福島県福島市において「第 16 回声楽アンサンブルコンテスト全国大会」が開催されますことを心から歓
迎しますとともに、ご出場される皆様におかれましては大変おめでとうございます。

全国各地からお越しになる皆様方の便宜を図るため、練習会場及び公式グッズの手配を近畿日本ツーリスト株式会社
福島支店にてお手伝いさせていただくことになりました。

今大会が盛会となり、また、ご出場される団体の皆様のご活躍の一助となりますよう努力してまいります。
練習会場等に関しまして、下記のとおりご案内させて頂きます。皆様からのお申込みをお待ちしております。

敬具
近畿日本ツーリスト株式会社 福島支店

支店長 宮城 貴志

第 16 回声楽アンサンブルコンテスト全国大会に係る申込・変更・取消につきましては、すべて大会専用ホームページより

お申込をお願いいたします。

(1) 申込方法について

以下 URL より申し込みの手続きをお願いいたします。

【参加申込及び宿泊等申込 URL】

https://www.knt.co.jp/ec/2023/vocalensemble/

「参加申込」と「宿泊等の申込」は異なるシステムとなります。

新規登録時には、それぞれのログイン用の E-Mail アドレスとパスワードは（半角英数両方を含めた上で 8 文字以

上 16 文字以内）同じものをご使用くださいますようお願いします。なお、変更・取消・申込確認のために再度ログイ

ンする際には、初回申込時に登録された E-Mail アドレスとパスワードが必要になりますので必ずお控えください。

※参加申込の締切

推薦：令和 5 年１月 26 日（木）17:00 まで

公募：令和 5 年２月  7 日（火）17:00 までにお申込み下さい。

申込方法とお支払い 1

参
加
団
体
様

第 16 回
声楽アンサンブルコンテスト

全国大会
参加申込ご案内画面

新規登録

/再ログイン

大会参加用
申込システム

▲(https://www.knt.co.jp/ec/2023/vocalensemble/)

宿泊等
申込システム

～申込の流れ～ 大会参加申込と、宿泊等の申込システムは異なるシステムとなっていますので、各団体様の申込内容に応じてご利用ください。

（大会参加用申込システムは、参加する全ての団体様の登録が必須です。）

参加要項をご確認の上
お申し込みください。
また、「公式グッズ」に関するお申込みを
お受けいたします。
本案内書をご確認の上、
申込画面の案内に沿って、必要事項の
登録をお願いします。

「宿泊・昼食・交通機関・観光」に
関するお申込みをお受けいたしま
す。
申込画面の案内に沿って、必要事
項の登録をお願いします。

＜宿泊等の手配を希望される団体様のみ＞

＜すべての団体様＞

https://www.knt.co.jp/ec/2023/vocalensemble/

3

(2) お支払いについて

① お支払いにつきましては、予約確定後にご案内いたします。

② 支払方法は、銀行振込となります。

③ 銀行振込の際の依頼人名は「団体名(学校名)十申込ご担当者名]で入力してください。

  例「OO 合唱団 ×××××××」(××××××は申込ご担当者名)

④ 振込手数料はお客様負担にてお願いしております。また当日持参や宿泊施設でのお支払いはお受けできません

のでご了承ください。

 (3)請求書について

請求書は予約確定後、順次申込代表者様宛にご送付いたします。

4

(1) 練習会場設定日

令和 5 年 3 月 15 日(水)・3 月 16 日(木)・3 月 17 日(金)・3 月 18 日(土)・3 月 19 日(日)

(2) 練習会場の申込方法について

部門別の出演順決定後、以下 URL より申し込みの手続きをお願いいたします。

申込受付期間（2 月中旬予定）については、各団体様でシステムに登録いただいた E-Mail アドレスに、練習会場

受付のご案内メールをお送りいたしますので、当該案内に沿って御希望の練習会場・日程等をお申込みください。

【練習会場申込専用サイト URL】

https://fukushima-16th-ensemble.com

申込締切後、事務局による抽選の上決定し、2 月末日を目途に各団体様にメールで通知いたします。

（抽選後に練習会場にまだ空きがある場合には、抽選に外れた団体様へ改めてメールにて御案内します。）

(3) 練習会場のご利用について

①  1 団体当たりの持ち時間(入替時間を含む)は、60 分間×6 コマ迄(計 6 時間/有料・無料問わず) です。

※3 月 18 日（土）18 時以降及び 3 月 19 日（日）の無料練習会場は、本選出場団体が 60 分ずつ使

用できるよう事務局が割り振ります。詳細は、2 月中旬頃に練習会場受付のご案内メールにてお知らせします。

② 練習会場までの送迎バス等はありません。

③ 会場によって、椅子・机等が常設している場合があります。

④ 一部の会場を除き会場にはピアノ、音取り等はありません。

⑤ 連続した練習時間は 30 分以内とし、5 分以上の換気を行ってください。

（全日本合唱連盟作成の「合唱活動における新型コロナウイルス感染症拡大防止のガイドライン」より）

(４) 無料練習会場について

① 下記記載の練習会場一覧表のとおりです。

会場 施設 収容人数等 15 日(水) 16(木) 17(金) 18 日(土)

とうほう・みんなの文化センター

（福島県文化センター）

使用時間 9:00～22:00

福島市春日町 5-54

小ホール（ピアノあり）
379 席

(固定席)
9:00~22:00 9:00~22:00 9:00~22:00 9:00~18:00

1 階視聴覚室
108 席

（固定席）
9:00~22:00 9:00~22:00 9:00~22:00 9:00~18:00

リハーサル室 約 30 名 9:00~22:00 9:00~22:00 9:00~22:00 9:00~18:00

2 階展示室 約 200 名 9:00~22:00 9:00~22:00 9:00~22:00 9:00~18:00

② 会場費は 0 円(無料)です。

 (５) 有料練習会場について

① 下記記載の練習会場一覧表のとおりです。

会場 施設 収容人数等 15 日(水) 16 日(木) 17 日(金) 18 日(土) 19 日(日)

福島テルサ

福島市上町 4 番 25 号
音楽室（ピアノあり） 71 ㎡

9:00~12:00/

18:00~22:00
18:00~22:00 × × ×

パセナカ・ミッセ

福島市置賜町 8-8
大会議室 127.1 ㎡ 10:00~21:00 10:00~21:00 10:00~21:00 10:00~21:00 10:00~12:00

こむこむ

福島市早稲町 1 番 1 号

わいわいホール

（ピアノあり）
292 席 × 10:00~18:00 10:00~18:00 × ×

福島学院大学

駅前キャンパス

福島市本町 2-10

1 階学生談話室  130 ㎡ × 7:00~21:00 7:00~12:00 7:00~21:00 7:00~12:00

4 階グループワーク実習室 76.1 ㎡ × 7:00~21:00 7:00~12:00 7:00~21:00 7:00~12:00

5 階教室３
 130 ㎡

(固定席)
× 7:00~21:00 7:00~12:00 7:00~21:00 7:00~12:00

6 階学生談話室  65 ㎡ × 7:00~21:00 7:00~12:00 7:00~21:00 7:00~12:00

② お支払いについては、「１．申込方法とお支払い」をご参照ください。なお、会場費は

1 コマ(60 分)5,000 円(税込)です

練習会場のご案内 2

https://fukushima-16th-ensemble.com/

5

購入を希望される場合は、システムから入力をお願いします。

なお、大会会場内でも公式グッズを販売する予定ですが、今後の感染症の感染状況によっては中止する場合があり

ます。

商品は原則大会会場でお渡しすることとしていますが、配送（着払いのみ）を希望される場合は、その旨、システムに

入力をお願いします。

公式グッズの見本及び販売単価はシステム上でご覧下さい。

品名

クリアファイル（第１6 回大会限定）※

楽譜留めクリップ（ピアノ）

缶バッジ（第１6 回大会限定）

ボールペン（青）

ボールペン（ピンク）

ボールペン（オレンジ）

ボールペン（黄緑）

ボールペン（水色）

シャープペン（青）

シャープペン（ピンク）

シャープペン（オレンジ）

シャープペン（黄緑）

シャープペン（水色）

トートバック（ポリエステル、黒）

トートバック（ポリエステル、紺）

トートバック（キャンバス）

大会ジャンパー

大会 T シャツ

大会プログラム※

スペシャルセット ※数量限定

・クリアファイル（第１6 回大会限定）

・缶バッジ（第１6 回大会限定）

・トートバック（ポリエステル、紺）

※「クリアファイル（第 16 回大会限定）」及び「大会プログラム」については、演奏者、指揮者、伴奏者及び出演者

入場券を購入した引率者の人数分、無償配布する予定です。

公式グッズのご案内 ３